
 L’Estensore L’Istruttore  

 (Rag. Federica De Iuliis) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

 Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

  

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIT in data 

________________ (Legge n. 69 del 18.06.2009) 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARICARICARICARIC  

Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 171       DEL 07/07/2021 

 

OGGETTO: 

 
Affidamento del “Servizio di assistenza e manutenzione software per l’anno 2015” (CIG 6802086AEE) alla 

TINN S.r.l. / Liquidazione e pagamento fattura n. 3/290 del 14.09.2016 emessa dalla TINN S.r.l. 

 

Il giorno 07 luglio 2021 nella sede dell’ARIC – Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica)  

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio 

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione: 

 

VISTO il Contratto inviato dalla Tinn Srl, acquisito agli atti con prot. n. 371 del 09.03.2015, relativo 

all’assistenza e manutenzione software per l’anno 2015 per un ammontare complessivo annuo pari ad euro 

9.241,86 (novemiladuecentoquarantuno/86) IVA Inclusa;  

EVIDENZIATO che nel citato contratto venivano riportati i dettagli dei prodotti software di seguito elencati: 

• Inventario Beni Mobili ed Immobili; 

• Protocollo Informatico e flusso documentale; 

• Sistema Contabile; 

VISTA la nota prot. n. 1783 del 26.08.2016, trasmessa alla società TINN Srl, con la quale si autorizza 

l’emissione del documento fiscale relativo al “Servizio di assistenza e manutenzione software per l’anno 2015” (CIG 

6802086AEE) eseguito secondo le modalità indicate nel contratto prot. 371/2015; 

DATO ATTO della regolarità del servizio reso per l’annualità 2015 dalla società TINN Srl in relazione al 

Contratto sopracitato; 

VISTA la fattura n. 3/290 del 14.09.2016 (prot. n. 1894/2016) pari ad euro 7.575,30 

(settemilacinquecentosettantacinque/30) IVA esclusa, per un importo complessivo di euro 9.241,86 

(novemiladuecentoquarantuno/86) IVA Inclusa emessa dalla società TINN S.r.l. per il servizio reso nell’anno 2015; 

VISTA la nota trasmessa dalla società TINN SRL, acquisita agli atti con prot. n. 2755 del 10.06.2021, con la 

quale, con riferimento alla nostra richiesta, per le vie brevi, del 4 giugno 2021, comunica di accogliere la richiesta di 

riduzione dell’importo e accetta di ricevere la somma di euro 6.741,87 (seimilasettecentoquarantuno/87) a saldo e 

stralcio della  fattura sopracitata, rinunciando alla somma di euro 2.500,00 (duemilacinquiecento/00); 

  



VISTO l’art. 48 – bis del D.P.R. n. 602 del 1973, “Disposizioni sui pagamenti di importo superiore ad Euro  

10.000,00 (diecimila/00) da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 18 Giugno 2017 2008, n. 40 avente ad 

oggetto le modalità di attuazione dell’art. 48 – bis, sopra citato; 

RILEVATO che la Legge 205/2017 ha ridotto, con decorrenza dal 1° marzo 2018, da 10.000,00 a 5.000,00 

euro il limite minimo di importo per la verifica dei pagamenti delle pubbliche amministrazioni prevista dall’art. 48-bis 

del DPR n. 602/1973; 

CONSIDERATO che a seguito di procedura di verifica, di cui all’art. 2 del citato Decreto, non risultano 

inadempimenti a carico della Società TINN S.r.l. come evidenziato nell’allegato contraddistinto dalla lettera “A”, 

allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale dello stesso; 

RISCONTRATA la regolarità contributiva della Società TINN S.r.l come evidenziato nel DURC del 

18.06.2021 con scadenza validità al 16.10.2021 acquisito al prot. n. 3198 del 05.07.2021; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità Flussi Finanziari ai sensi dell’art. 3 comma 8 della Legge 136 del 

13.08.2010 acquisita al prot. n. 3202 del 06.07.2021; 

RISCONTRATA la regolarità della fattura in oggetto; 

RISCONTRATA la regolare esecuzione del servizio reso; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla liquidazione ed al pagamento della stessa; 

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l’ARIT è stata 

trasformata  in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC); 

 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di liquidare alla società TINN S.r.l. euro 6.741,87 (seimilasettecentoquarantuno/87) iva inclusa a saldo e 

stralcio della  fattura n. 3/290 del 09.03.2016, acquisita al prot. n. 2270 del 14.09.2016 (emessa per il 

“Servizio di assistenza e manutenzione software per l’anno 2015” (CIG 6802086AEE); 

3. di porre quale riferimento contabile della spesa di euro 6.741,87 (seimilasettecentoquarantuno/87) iva inclusa 

il capitolo 247 riportato in conto residui del Bilancio di Previsione finanziario 2021-2023. 


